МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

______06.02.2012______                     № _____230______

Мурманск

Об утверждении Инструкции по работе с персональными данными при

проведении единого государственного экзамена и государственной

(итоговой) аттестации с участием региональной экзаменационной

комиссии Мурманской области

В целях организации и проведения единого государственного экзамена

(далее – ЕГЭ) и государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего

образования, с участием региональной экзаменационной комиссии Мурманской

области в 2012 году  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по работе с персональными

данными при проведении единого государственного экзамена и

государственной (итоговой) аттестации с участием региональной

экзаменационной комиссии Мурманской области (далее – Инструкция).

2. ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования»

(Федотов Д.А.) при формировании региональной информационной системы

обеспечения проведения единого государственного экзамена и государственной

(итоговой) аттестации с участием региональной экзаменационной комиссии

Мурманской области и организации доступа к содержащейся в ней

информации руководствоваться настоящей Инструкцией.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием, учреждений начального профессионального, среднего

профессионального и высшего профессионального образования довести

содержание настоящей Инструкции до сведения всех участников

образовательного процесса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Мякишева С.Б.

Министр             В.Ф. Костюкевич